[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января 2018 года

                             № 06
г.Микунь

	О внесении изменений в постанов-ление администрации городского   поселения «Микунь» от 08.04.2016  № 96 «Об утверждении админист-ративного регламента предоставле-ния муниципальной услуги «​​​​​​​​​​​​​​​​Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования городского поселения "Микунь, администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского   поселения «Микунь» от 08.04.2016 № 96 «​​​​​​​​​​​​​​​​Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую» согласно приложения.
1. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии – в части предоставления:

- выписки из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить.».

2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Документами, необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые подлежат получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, являются:

- выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для заявителей - индивидуальных предпринимателей) или выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для заявителей - юридических лиц);

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить;

- заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

-  согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую, за исключением случая, если правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка (в случае если правообладателем земельного участка является орган местного самоуправления).».
3. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17. В связи с отсутствием необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги, плата не взимается.».

4. Подпункт 7 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«7) дата направления межведомственного запроса;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации городского поселения «Микунь».

И.о. руководителя администрации
городского поселения «Микунь» -
                                               О.А. Цветкова